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MESSE 
Standcatering I 
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AGENDA 

für einen schnellen und übersichtlichen Einblick. 

 
 
GETRÄNKE 

 

FINGERFOOD 

 

KNABBERGEBÄCK – SNACKS 

 

FINGERFOOD – SÜSS 

 

DESIGN & PERFORMANCE (Geschirr & Equipment) 

 

MITARBEITER – PERSONAL 

 

BESTELLFORMULAR 

 

AUFTRAGSBESTÄTIGUNG 

 

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINUNGEN 

 
 
 
 
 

Wählen Sie bitte aus der nachfolgenden Getränke- und Speisenzusammenstellung 
und teilen Sie uns Ihre Wahl einfach per Bestellformular (am Ende angehängt) mit.  
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Alle Getränke werden in gekühltem Zustand (außer Rotwein) und in Kommission geliefert. 

 
 

APERITIF I EMPFANG: 
 Prosecco Brioso 0,70 lt € 17,80 
 Schlumberger Sparkling 0,70 lt € 26,00 

 

WEISSWEIN: 
 Grüner Veltliner „Bankett“  
 Weingut Bründlmayer 0,75 lt € 9,80 

 
 Chardonnay 
 Weingut Esterhazy  0,75 lt € 13,10 

 

ROTWEIN: 
 Blauer Zweigelt 
 Weingut Kummer 0,75 lt € 9,90 

 
 Blaufränkisch „Classic“ 
 Weingut Esterhazy 0,75 lt € 12,10 

 

ÖSTERREICHISCHES BIER: 
 aus dem Fass 
 Stiegl    25 lt € 86,40 

  
 aus der Flasche 
 Stiegl 0,33 lt € 2,10 
 Stiegl „Radler“ 0,33 lt € 2,10 
 Clausthaler extraherb (alkoholfrei) 0,33 lt € 2,20 

 

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE: 
 Mineralwasser (still, prickelnd)  0,75 lt € 2,50 
 Coca Cola, Coca Cola light 1,00 lt € 3,80 
 Orangensaft  1,00 lt € 3,80 
 Apfelsaft 1,00 lt € 3,80 

 

KONFERENZ GETRÄNKE: 
 Mineralwasser (still, prickelnd)  0,33 lt € 1,40 
 Coca Cola, Coca Cola light 0,33 lt € 1,80 
 Orangen-, Apfel-, Marillensaft 0,20 lt € 1,80 

 Red Bull oder Red Bull Sugarfree 0,25 lt € 2,60 
 
 
Bitte beachten Sie unsere Mindestbestelleinheiten von 6 Stück pro 1,00l-Sorte bzw. 0,75l-Sorte sowie 24 
Stück pro 0,20l-; 0,25l- bzw. 0,33l-Sorte bei der Flaschenware. 
 
Bierfässer sind als Ganzes zu beziehen. Angebrochene Flaschen oder Fässer sind als verbraucht zu 
bewerten und werden als solche in Rechnung gestellt.  
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Wir freuen uns, Sie mit innovativen „Häppchen“, welche Sie problemlos im Stehen genießen können, 

verwöhnen zu dürfen. Bitte wählen Sie nachfolgend aus unserer Vielzahl an Variationen: 

 

 

 

 

 

 

 

GEFÜLLTE TRAMEZZINI Preis pro Stück € 2,40 
 Eiaufstrich, Brunnenkresse und schwarzer Pfeffer 
 Prosciutto San Daniele mit Parmesanraspeln 
 Mortadella mit Rucola und Ei 
 Umbrische Salami mit mariniertem Paprika 
 Thunfischaufstrich mit schwarzen Oliven 
 Tomaten, Mozzarella & Pesto 
 
 
 

GEFÜLLTES JOURGEBÄCK Preis pro Stück € 2,30 
 Wachauer Schinken mit Kren im Sesamweckerl 
 Ungarische Salami mit Gurkerl im Laugenweckerl 
 Räucherlachs mit Oberskren im Kornweckerl 
 Brie mit Weintraube im Vollkornweckerl 
 Heurigenaufstrich mit Paprika im Salzstangerl 
 

 
 

BELEGTE FINGERSANDWICHES Preis pro Stück € 2,10 
 Räucherlachs und Dillsenf 
 Roastbeef  
 Eiaufstrich 
 Salami und Ei 
 Pfefferkarree und Kren 
 Weichkäse und Früchte 
 

 

 

BITTE BEACHTEN SIE DIE MINDESTBESTELLMENGE VON 20 STÜCK PRO SORTE. 

 

 

 

              Kalte Snacks 
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VITALE SCHWARZBROTSCHNITTEN Preis pro Stück € 2,40 
 Speck und Kren 
 Kümmelbraten und Kren  
 Eiaufstrich mit Rohkost 
 Hummus, Gurken und Tomaten 

 Kürbisaufstrich mit gerösteten Kernen 
 

 

FEINE MINI - KÄSESTICKS Preis pro Stück € 2,10 
 Schafkäse mit grünen und schwarzen Oliven 
 Mozzarella Bällchen mit Kirschtomaten 
 Weinkäse mit hellen und dunklen Trauben 
 Heimischer Weichkäse mit Nüssen 
 

 

AUSWAHL AN APPETIZERSPIESSCHEN Preis pro Stück € 2,40 
 Kleiner gebackener Rucola Knödel 
 Rinderfilet mit Soja und Paprika 
 Melone im Prosciuttomantel 
 Garnele mit karamellisierter Karotte und Wasabi 

 
 
 
 
BITTE BEACHTEN SIE DIE MINDESTBESTELLMENGE VON 20 STÜCK PRO SORTE. 

 
 
 
 
 
 
 

WÜRSTEL Preis pro Portion (10 Paar) € 23,00 
 Frankfurter Würstel (10 Paar) 
 Inkl. Senf, Kren und Gebäck (10 Stk.) 

 
Bitte nehmen Sie zur Kenntnis, dass die Würstel kalt angeliefert werden. 
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Wir bitten Sie um Verständnis, dass die Hot Snacks nur im Zuge eines personalisierten Angebots 
verkauft werden können. 

 
 
HOT SNACKS 
 
 Würstel im Blätterteig   € 1,90 
 Mini- Faschierte Laibchen mit Zwiebelsenf   € 2,60 

 Kleine Wiener Schnitzerl vom Schwein in der Knusperpanade  € 2,60 
 Hühnerbruststreifen in der Sesampanade   € 2,80 
 Gebackene Mozzarellasticks mit Tomaten- Basilikumsauce   € 2,80 

 Teppanyakispießchen vom Huhn oder Rind   € 3,10 
 Kleine Frühlingsrollen (Gemüse oder Fleisch) mit pikantem Dip  € 3,10 
 Garnelen im Tempurateig mit Dipsaucen   € 3,10 

 
 
BITTE BEACHTEN SIE DIE MINDESTBESTELLMENGE VON 20 STÜCK PRO SORTE. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KNABBERGEBÄCK 
 Cashew-Kerne 350g € 14,50 
 Wasabi Nüsse 500g €   8,50 
 Grissini 350g €   5,40 
 Pistazien, gesalzen 300g € 12,50 
 Soletti 250g €   3,30 
 Erdnüsse, gesalzen 1000g €  10,60 
 Chips, gesalzen 175g €   3,00 
 Cantuccini (Italienisches Mandelgebäck) 500g € 16,00 
 Mannerschnitte 75g €   1,20 
 Diverse Schokoladenriegel Stück €   1,20 
 
 

 

 

              Feine Hot- Snacks 

              Knabbergebäck 
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SÜSSES DE LUXE 

 
 Kleines feines österreichisches Strudel-Potpourri pro Stück € 1,90 

 
 Blechkuchen geschnitten (je nach Saison)  pro Stück € 1,90 

 
 Kleine Wiener Sacherwürfel pro Stück € 1,90 

 
 Handgerührter Marmorgugelhupf mit Zucker pro Stück € 1,90 

 
 Jourplunder pro Stück € 1,90 

 
 Potpourri an feinen Petit Fours pro Stück € 2,30 

 
 Italienisches Tiramisu mit Kakaostaub pro Stück € 2,90 

 
 Kleine Panna Cotta Törtchen auf Früchtegeheimnis pro Stück € 2,90 

 
 Trilogie vom Schokoladenmousse mit Beeren pro Stück € 2,90 

 
 
 
 
BITTE BEACHTEN SIE DIE MINDESTBESTELLMENGE VON 20 STÜCK PRO SORTE. 

 
 
 
 

FRISCHER OBSTKORB Preis pro Korb € 16,10 
 
 mit Früchten, je nach Saison (15 Stück) 
 
 

              Süßes Fingerfood 
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GESCHIRR 

pro Stück und Tag verrechnen wir einen Tarif wie folgt: 
 

Kaffeeset- komplett  1 Stück/Tag €   1,50 
  (bestehend aus 1 Tasse, 1 Unterteller, 1 Löffel) 

  Obers Kännchen   1 Stück/Tag €   0,80 
AF- Glas 0,25l   1 Stück/Tag €   0,90 
Bierglas 0,30l   1 Stück/Tag €   0,90 
Weinglas - Universal  1 Stück/Tag €   0,90 
Sektglas    1 Stück/Tag €   0,90 
Porzellanteller (Uni)  1 Stück/Tag €   0,90 
Porzellanschüsserl  1 Stück/Tag €   0,90 
Messer/Gabel/Löffel  1 Stück/Tag €   0,60 

 

EQUIPMENT 

Kaffee & Tee 

 

Kaffeemaschine (Kapselmaschine) 1 Stück/Messe € 109,00 
  Kaffee-Kapseln    20 Stück              €   21,00 
  Bohnen Kaffee    1kg  €   28,90 
  Thermoskannen-Kaffee  1L  €   10,50 

Kaffeeobers-Box   240 Stück €   21,50 
Vollmilch   1L  €     2,30 
Zuckersäckchen / Logo  1.000 Stück €   51,00 
Tee inkl. Wasserkocher  20 Stück  €   11,20 
Einwegbecher   100 Stück €   12,50 
Kaffeebecher   50 Stück  €   10,90 

 
 

EQUIPMENT 
Diverses Zubehör 

 

Flaschenöffner   1 Stück/Tag €     2,50 
Korkenzieher   1 Stück/Tag €     5,00 
Papierservietten/Logo  250 Stück €   12,50 
Tischtuch (div. Größen)  Stück/Tag €   auf Anfrage 
Eiswürfel   1 kg  €     2,50 
Würstelkocher   1 Stück/Messe €   37,00 
Wasserspender   1 Stück/Tag €    72,90 
Wasser-Gallone   1x 18,9l  €    16,10 
Einsatz f. Wasser- Gallone 1 Stück  €      9,10 
Bierzapfhahn   1 Stück/Messe €  189,00 
 

 

Bitte beachten Sie, dass die Mengen nur in den angegebenen Einheitsgrößen bestellt werden können. 

Retourware ist angefangene Ware und wird Ihnen zur Gänze in Rechnung gestellt.  

 

Für alle Elektrogeräte wird ein 220V-Anschluß benötigt! 
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PERSONAL: 

 
Um einen reibungslosen Ablauf Ihrer Veranstaltung gewährleisten zu können, garantieren wir Ihnen speziell 

trainierte, ausgebildete und erfahrene Mitarbeiter von GOURMET. Sollten Sie Personal für Ihren Stand 

benötigen, erlauben wir uns folgende Tarife pro Person zu verrechnen.  

 

Wir rechnen stundenweise ab, wobei der Stundensatz für Veranstaltungsleiter  

bei € 35,00 netto liegt. 

 

Wir rechnen stundenweise ab, wobei der Stundensatz für Service-Supervisor  

bei € 30,00 netto liegt. 

 

Wir rechnen stundenweise ab, wobei der Stundensatz für Service-Mitarbeiter  

bei € 27,00 netto liegt. 

 

Wir rechnen stundenweise ab, wobei der Stundensatz für Stewards 

bei € 24,00 netto liegt. 

 

Wir rechnen stundenweise ab, wobei der Stundensatz für einen Koch 

bei € 33,00 netto liegt. 

 

Kosten für die Wegzeiten entstehen keine. 

 

 

STANDANLIEFERUNG: 

 

Ihre gewünschten und georderten Artikel werden wir in gekühlten und fachgerechten Einheitsmengen an 

Ihren Stand liefern. Für die Anlieferung und Abholung verrechnen wir mindestens 1 Servicemitarbeiter für 

1 Stunde (€ 27,00). Eventuelle Nachlieferungen werden gesondert verrechnet. 

 

Bitte seien Sie informiert, dass unser Personal nur für die Anlieferung und Abholung vor Ort für Sie 

zuständig ist.  

 

Sollten Sie zusätzliche Service Mitarbeiter für Ihre Standbetreuung benötigen, so können wir dies gerne zu 

den oben genannten Stundentarifen organisieren.  

 

Die Mindestarbeitszeit beträgt 3 Stunden pro Mitarbeiter. 
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Wir bitten Sie, Bestellungen bis spätestens 1 Woche vor offiziellem Messebeginn zu tätigen.  

Alle Preise verstehen sich in €uro/netto, exklusive gesetzlicher Umsatzsteuer.  

 

E- Mail- Bestellung bitte senden an: messe-catering@gourmet.at  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIE UNTERZEICHNUNG DER NACHFOLGENDEN BESTELLFORMULARE GILT ALS 

AUFTRAGSBESTÄTIGUNG.  

 

 
 
FIRMA:_____________________________________ SACHBEARBEITER:____________________ 
 
 
ADRESSE:__________________________________ PLZ, STADT:__________________________ 
 
 
E-MAIL:____________________________________ TELEFON,MOBIL:______________________ 
 
 
STANDNUMMER:____________________________ KONTAKT VOR ORT:___________________ 
 
 
RECHNUNGSANSCHRIFT: 
 
FIRMA:________________________________________________________________________________ 
 
 
ADRESSE:______________________________________________________________________________ 
 
 
 
FRIMENGÜLTIGER STEMPEL:_______________________________________________________________ 
 
 
 
RECHTSVERBINDLICHE UNTERSCHRIFT DES AUFTRAGGEBERS:________________________________ 
 
NAME IN BLOCKSCHRIFT:_________________________________________________________________ 
        
 
 
ORT, DATUM:____________________________________________________________________________
  

mailto:messe-catering@gourmet.at
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ALKOHOLFREIE GETRÄNKE 
 
BANKETT FLASCHEN 

Mineralwasser prickelnd  0,75 lt. € 2,50 ___________________ 
Mineralwasser still  0,75 lt. € 2,50 ___________________ 
Coca Cola  1,00 lt. € 3,80 ___________________ 
Coca Cola light  1,00 lt. € 3,80 ___________________ 
Apfelsaft  1,00 lt. € 3,80 ___________________ 
Orangensaft  1,00 lt. € 3,80 ___________________ 
 
KONFERENZ FLASCHEN 

Mineralwasser prickelnd  0,33 lt. € 1,40 ___________________ 
Mineralwasser still  0,33 lt. € 1,40 ___________________ 
Coca Cola  0,33 lt. € 1,80 ___________________ 
Coca Cola light  0,33 lt. € 1,80 ___________________ 
Apfelsaft  0,20 lt. € 1,80 ___________________ 
Orangensaft  0,20 lt. € 1,80 ___________________ 
Marillensaft  0,20 lt. € 1,80 ___________________ 
Red Bull  0,25 lt. € 2,60 ___________________ 
Red Bull Sugarfree  0,25 lt. € 2,60 ___________________ 
 

ALKOHOLISCHE GETRÄNKE 
 
SCHAUMWEIN 

Prosecco Brioso  0,70 lt. € 17,80 ___________________ 
Schlumberger  0,70 lt. € 26,00 ___________________ 
 
WEISSWEIN 

Grüner Veltliner  0,75 lt. €   9,80 ___________________ 
Chardonnay  0,75 lt. € 13,10 ___________________ 
 
ROTWEIN 

Zweigelt  0,75 lt. €   9,90 ___________________ 
Blaufränkisch „Classic“  0,75 lt. € 12,10 ___________________ 
 
BIER 

Aus dem Fass 
Stiegl  25 lt. € 86,40 ___________________ 
Aus der Flasche 
Stiegl  0,33 lt. €   2,10 ___________________ 
Stiegl „Radler“  0,33 lt. €   2,10 ___________________ 
Clausthaler (alkoholfrei)  0,33 lt. €   2,20 ___________________ 
 

SCHWUND UND BRUCH SIND IM GRUNDPREIS NICHT INKLUDIERT! 

 
FIRMA:_____________________________  LIEFERDATUM:____________________ 
 
STANDNUMMER:____________________  HALLE:___________________________ 
 
LIEFERUNG von: ____________________  bis:______________________________ 
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GEFÜLLTE TRAMEZZINIECKEN 
 
Eiaufstrich  1 Stk. € 2,40 ___________________ 
Prosciutto San Daniele  1 Stk. € 2,40 ___________________ 
Mortadella & Rucola  1 Stk. € 2,40 ___________________ 
Umbrische Salami  1 Stk. € 2,40 ___________________ 
Thunfischaufstrich  1 Stk. € 2,40 ___________________ 
Tomaten-Mozzarella  1 Stk. € 2,40 ___________________ 
 
 
 
 

GEFÜLLTES JOURGEBÄCK 
 
Wachauerschinken  1 Stk. € 2,30 ___________________ 
Ungarische Salami  1 Stk. € 2,30 ___________________ 
Räucherlachs  1 Stk. € 2,30 ___________________ 
Brie & Traube  1 Stk. € 2,30 ___________________ 
Heurigenaufstrich  1 Stk. € 2,30 ___________________ 
 
 
 
 

BELEGTE FINGERSANDWICHES 
 
 
Räucherlachs und Dillsenf  1 Stk. € 2,10 __________________ 
Roastbeef  1 Stk. € 2,10 __________________ 
Eiaufstrich  1 Stk. € 2,10 __________________ 
Salami und Ei  1 Stk. € 2,10 __________________ 
Pfefferkarree und Kren  1 Stk. € 2,10 __________________ 
Weichkäse und Früchten  1 Stk. € 2,10 __________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
BITTE BEACHTEN SIE DIE MINDESTBESTELLMENGE VON 20 STÜCK PRO SORTE. 

 
FIRMA:_____________________________  LIEFERDATUM:____________________ 
 
STANDNUMMER:____________________  HALLE:___________________________ 
 
LIEFERUNG von: ____________________  bis:______________________________ 
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VITALE SCHWARZBROTSCHNITTEN 
 
Speck und Kren  1 Stk. € 2,40 __________________ 
Kümmelbraten und Kren  1 Stk. € 2,40 __________________ 
Eiaufstrich mit Rohkost  1 Stk. € 2,40 __________________ 
Hummus  1 Stk. € 2,40 __________________ 
Kürbisaufstrich  1 Stk. € 2,40 __________________ 
 
 

FEINE MINI-KÄSESTICKS 
 
Schafkäse & Oliven  1 Stk. € 2,10 __________________ 
Mozzarella & Tomaten  1 Stk. € 2,10 __________________ 
Weinkäse & Trauben  1 Stk. € 2,10 __________________ 
Weichkäse & Nüsse  1 Stk. € 2,10 __________________ 
 

 
AUSWAHL AN APPETIZERSPIESSCHEN 
 
Rucola-Knödel  1 Stk. € 2,40 __________________ 
Rinderfilet Soja/Paprika  1 Stk. € 2,40 __________________ 
Melone im Prosciutto  1 Stk. € 2,40 __________________ 
Garnele mit Karotte  1 Stk. € 2,40 __________________ 
  
 

 

 

BITTE BEACHTEN SIE DIE MINDESTBESTELLMENGE VON 20 STÜCK PRO SORTE. 

 
 

WÜRSTEL 
 
Frankfurter  10 Paar € 23,00 __________________ 
Inkl. Senf, Kren & Gebäck (10 Stk) 

 

 
FIRMA:_____________________________  LIEFERDATUM:____________________ 
 
STANDNUMMER:____________________  HALLE:___________________________ 
 
LIEFERUNG von: ____________________  bis:______________________________ 
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Wir bitten Sie um Verständnis, dass die Hot Snacks nur im Zuge eines personalisierten Angebots 
verkauft werden können. 

 
 

HOT SNACKS  
 
Würstel im Blätterteig  1 Stk. € 1,90 __________________ 
Faschierte Laibchen  1 Stk. € 2,60 __________________ 
Wiener Schnitzerl  1 Stk. € 2,60 __________________ 
Hühnerbruststreifen  1 Stk. € 2,80 __________________ 
Mozzarellasticks   1 Stk. € 2,80 __________________ 
Teppanyakispießchen (Rind) 1 Stk. € 3,10 __________________ 
Teppanyakispießchen (Huhn) 1 Stk. € 3,10 __________________ 
Kleine Frühlingsrollen (vegetarisch) 1 Stk. € 3,10 __________________ 
Kleine Frühlingsrollen (Rind) 1 Stk. € 3,10 __________________ 
Tempuragarnelen  1 Stk. € 3,10 __________________ 
 
 
 
BITTE BEACHTEN SIE DIE MINDESTBESTELLMENGE VON 20 STÜCK PRO SORTE. 

 
 
 

KNABBERGEBÄCK 
 
Cashew-Kerne  350g € 14,50 ___________________ 
Wasabi Nüsse  500g €   8,50 ___________________ 
Grissini  350g €   5,40 ___________________ 
Pistazien, gesalzen  300g € 12,50 ___________________ 
Soletti  250g €   3,30 ___________________ 
Erdnüsse, gesalzen             1000g € 10,60 ___________________ 
Chips  175g €   3,00 ___________________ 
Cantuccini  500g € 16,00 ___________________ 
Mannerschnitten    75g €   1,20 ___________________ 
Diverse Schokoladenriegel             pro Stück €   1,20 ___________________ 
 

 
FIRMA:_____________________________  LIEFERDATUM:____________________ 
 
STANDNUMMER:____________________  HALLE:___________________________ 
 
LIEFERUNG von: ____________________  bis:______________________________ 
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SÜSSES DE LUXE 
 
Strudel-Potpourri  1 Stk. € 1,90 _________________ 
 
Blechkuchen  1 Stk. € 1,90 _________________ 
 
Sacherwürfel  1 Stk. € 1,90 _________________ 
 
Marmorgugelhupf  1 Stk. € 1,90 _________________ 
 
Gemischtes Jourplunder  1 Stk. € 1,90 _________________ 
 
Potpourri an feinen Petit Fours 1 Stk. € 2,30 _________________ 
 
Tiramisu  1 Stk. € 2,90 _________________ 
 
Panna Cotta  1 Stk. € 2,90 _________________ 
 
Schokoladen-Mousse  1 Stk. € 2,90 _________________ 
 
 
 
BITTE BEACHTEN SIE DIE MINDESTBESTELLMENGE VON 20 STÜCK PRO SORTE. 

 
 

 
 
OBSTKORB 
 
Saisonales Obst  15 Stk. € 16,10 _________________ 
 
 

 
FIRMA:_____________________________  LIEFERDATUM:____________________ 
 
STANDNUMMER:____________________  HALLE:___________________________ 
 
LIEFERUNG von: ____________________  bis:______________________________ 
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GESCHIRR 
 
Kaffeeset 1 Stk./Tag  €   1,50 ___________________ 
Obers Kännchen 1 Stk./Tag  €   0,80 ___________________ 
AF- Glas 0,25l 1 Stk./Tag  €   0,90 ___________________ 
Bierglas 0,30l 1 Stk./Tag  €   0,90 ___________________ 
Weinglas 1 Stk./Tag  €   0,90 ___________________ 
Sektglas 1 Stk./Tag  €   0,90 ___________________ 
Porzellanteller 1 Stk./Tag  €   0,90 ___________________ 
Porzellanschüsserl 1 Stk./Tag  €   0,90 ___________________ 
Messer 1 Stk./Tag €   0,60 ___________________ 
Gabel 1 Stk./Tag €   0,60 ___________________ 
Löffel 1 Stk./Tag €   0,60 ___________________ 
 

EQUIPMENT - KAFFEE & TEE 
 
Kaffeemaschine (Kapselmaschine) 1 Stk./Messe € 109,00 ___________________ 
Kaffee-Kapseln ( div. Sorten) 20 Stk. €   21,00 ___________________ 
Kaffee Bohnen  1kg €   28,90 ___________________ 
Kaffee in Thermoskanne   1l €   10,50 ___________________ 
Kaffeeobers   240 Stk. €   21,50 ___________________ 
Milch  1l €     2,30 ___________________ 
Zuckersäckchen  1.000 Stk. €   51,00 ___________________ 
Tee inkl. Wasserkocher  20 Stk. €   11,20 ___________________ 
Einwegbecher  100 Stk. €   12,50 ___________________ 
Kaffeebecher  50 Stk. €   10,90 ___________________ 
 

EQUIPMENT – DIVERSES ZUBEHÖR 
 
Flaschenöffner   1 Stk./Tag €     2,50 ___________________ 
Korkenzieher   1 Stk./Tag €     5,00 ___________________ 
Papierservietten  250 Stk. €   12,50 ___________________ 
Tischtuch (div. Größen)  1 Stk./Tag €      * ___________________ 
Eiswürfel  1 kg €     2,50 ___________________ 
Würstelkocher  1 Stk./Messe €   37,00 ___________________ 
Wasserspender  1 Stk./Tag  €   72,90 ___________________ 
Gallone (18,9l)  1 Stk. €   16,10 ___________________ 
Einsatz Gallone  1 Stk. €     9,10 ___________________ 
Bierzapfhahn  1 Stk./Messe € 189,00 ___________________ 
 

* kontaktieren Sie uns bezüglich Preis und Größe 
 

SCHWUND UND BRUCH SIND IM GRUNDPREIS NICHT INKLUDIERT! 
 

 
FIRMA:_____________________________  LIEFERDATUM:____________________ 
 
STANDNUMMER:____________________  HALLE:___________________________ 
 
LIEFERUNG von: ____________________  bis:______________________________ 
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VERRECHNUNG 
 

Die Kosten sind zum Teil Schätzungen und können bei einer Abweichung zusätzlicher Bestellungen vor Ort 

aliquote Änderungen verursachen. Alle notwendigen Abgaben, außer den dem Caterer zuzurechnenden 

Kosten (wie Mehrwertsteuer und Getränkesteuer) sind vom Veranstalter zu bezahlen, sowie deren 

Genehmigungen einzuholen. 

 
 
 
Unser AGB’s finden Sie unter: 

http://www.gourmet.at/geschaeftsfelder/gastronomie-events/eventgastronomie/leistungen.html 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kulinarik Gastronomie und Frischküche GmbH 

 

Oberlaaer Straße 298, A-1230 Wien 

Tel.: +43 (0)50/ 876-2514, Fax: +43 (0)50/ 876-5522 

messe-catering@gourmet.at 

 

FB Nr. FN 104525p 

Firmenbuchgericht HG Wien, Sitz Wien 

UID Nr.: ATU 58366128 

 

BANKVERBINDUNG: 

Raiffeisen Landesbank Oberösterreich 

Blz.: 34000 

Knt. Nr.: 2.680.734 

 

BIC: RZOOAT2L 

IBAN: AT88 3400 0000 0268 0734 

 

 

http://www.gourmet.at/geschaeftsfelder/gastronomie-events/eventgastronomie/leistungen.html
mailto:messe-catering@gourmet.at

